РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________ 29.12.2016_________ № 529
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постанов
ление Региональной службы по та
рифам и ценам Камчатского края от
20.12.2016 № 518 «Об утверждении
экономически обоснованных тари
фов на электрическую энергию, по
ставляемую АО «Корякэнерго» по
требителям в 2017 году»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Феде
рации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых
цен (тарифов) в электроэнергетике», приказами Федеральной службы по та
рифам России от 06.08.2004 № 20-э/2 «Об утверждении методических указа
ний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую)
энергию на розничном (потребительском) рынке», от 28.03.2013 № 3 13-э «Об
утверждении регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных
уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотре
нию и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тари
фов) и (или) их предельных уровней и формы принятия решения органом ис
полнительной власти субъекта Российской Федерации в области государ
ственного регулирования тарифов», приказами Федеральной антимонополь
ной службы России от 14.11.2016 № 1599а/16 «О предельных уровнях тари
фов на электрическую энергию (мощность) на 2017 год», от 17.11.2016
№1601/16-ДСП «Об утверждении сводного прогнозного баланса производ
ства и поставок электрической энергии (мощности) в рамках Единой энерге
тической системы России по субъектам Российской Федерации на 2017 год»,
постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об
утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Кам
чатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и
ценам Камчатского края от 29.12.2016 № 44 и в целях приведения в соответ
ствие с законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края от 20Л2.2016 № 518 «Об утверждении экономически обос
нованных тарифов на электрическую энергию, поставляемую АО «Ко-
рякэнерго» потребителям в 2017 году» следующие изменения:

1) часть 1 дополнить пунктом 22 следующего содержания:
«22) тарифы на электрическую энергию (мощность), отпускаемую АО

«Корякэнерго» (с. Тиличики Олюторского района) другим гарантирующим
поставщикам, энергоснабжающим, энергосбытовым организациям Камчат
ского края в целях поставки группе «прочие потребители» и группе «сетевые
организации, покупающие электрическую энергию для компенсации потерь»
на розничных рынках в технологически изолированных территориальных
энергетических системах и на территориях, технологически не связанных с
Единой энергетической системой России и технологически изолированными
территориальными электроэнергетическими системами, согласно приложе
нию 22»;

2) разделе 1 таблицы 2 приложения 19 к постановлению:
а) цифры «11,941» заменить цифрами «12,310»;
б) цифры «16,136» заменить цифрами «15,724»;
3) в разделе 1.3 таблицы 2 приложения 19 к постановлению:
а) цифры «7,907» заменить цифрами «8,276»;
б) цифры «12,617» заменить цифрами «12,205»;
4) в разделе 2 таблицы 2 приложения 19 к постановлению:
а) цифры «1,490» заменить цифрами «0,440»;
б) цифры «73,159» заменить цифрами «6,160»;
в) цифры «1,083» заменить цифрами «0,527»;
г) цифры «3,809» заменить цифрами «7,506»;
5) дополнить приложением 22, изложив его в редакции согласно при

ложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после

его официального опубликования.

Руководитель Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края О.Н. Кукиль

Приложение
к постановлению Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края
от 29.12.2016 № 529

« Приложение № 22
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 20.12.2016 № 518

Тарифы на электрическую энергию (мощность), отпускаемую АО «Корякэнерго» (с. Ти-
личики Олюторского района) другим гарантирующим поставщикам, энергоснабжающим,

энергосбытовым организациям Камчатского края в целях поставки группе «прочие по
требители» и группе «сетевые организации, покупающие электрическую энергию для

компенсации потерь» на розничных рынках в технологически изолированных террито
риальных энергетических системах и на территориях, технологически не связанных с

Единой энергетической системой России и технологически изолированными территори
альными электроэнергетическими системами (тарифы указываются без НДС)1

№

п/п

Наименование
организации

(тарифы с раз
бивкой по со
ставляющим и
дифференциа
цией по зонам

суток)

Единица
измерения

1 полугодие
0 1 ,01.2017г.-30.06.2017г.

2 полугодие
01.07.2017г.-31 .12 .2017г.

Диапазоны напряжения Диапазоны напряжения

ВН CH-I сн-и НН ВН CH-I CH-1I НН

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
I. АО «Корякэнерго» - АО «ЮЭСК» (с. Тиличики Олюторского рай

она)
1. Одноставочный

тариф покупки
руб./кВ тч 26,007 26,007 26,007 26,007

2. Трехставочный тариф покупки1
2.1. ставка стоимо

сти единицы
электрической
мощности

руб./кВт-мес

2.2. ставка стоимо
сти единицы
электрической
энергии

руб./кВт-ч

2.3. ставка стоимо
сти
электрической
мощности

руб./кВт-мес

3. Одноставочный тариф покупки в целях поставки:
3.1. компенсации

потерь
руб./кВт-ч

3.2. для прочих потребителей, дифференцированных по подгруппам по
требителей с учетом максимальной
мощности энергопринимающих устройств:

3.2.
1.

менее 150 кВт руб./кВт ч

3.2.
2.

от 150 кВт до
670 кВт

руб./кВт-ч

3.2.
3.

от 670 кВт до
10 МВт

руб./кВт-ч

3.2.
4.

не менее 10
МВт

руб./кВт-ч

4. Трехставочный тариф покупки в целях поставки1:

4.1. для компенса
ции потерь

руб./кВтч
руб./кВт-мес
руб./кВт-мес

4.2. для прочих потребителей, дифференцированных по подгруппам по
требителей с учетом максимальной
мощности энергопринимающих устройств:

4.2.
1. менее 150 кВт

руб./кВт-ч
руб./кВт-мес
руб./кВт-мес

4.2.
2. от 150 кВт до

670 кВт

руб./кВт-ч
руб./кВтмес
руб./кВтмес

4.2.
3. от 670 кВт до

10 МВт

руб./кВт-ч
руб./кВтмес
руб./кВтмес

4.2.
4. не менее 10

МВт

руб./кВт-ч
руб./кВтмес
руб./кВт-мес

».